ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

«17» декабря 2007 года

                      №  84
О бюджете городского поселения

Лянтор на 2008 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом городского поселения Лянтор,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Лянтор на 2008 год:
- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 223 млн.860 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 210 млн. 696 тыс. рублей (не учтены расходы на текущий ремонт, увеличение стоимости основных средств, муниципальные целевые программы).

         2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского поселения в ведомственной структуре расходов на 2008 год согласно приложению  к настоящему решению.
         3.  Данное решение вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 01 января 2008 года.
Заместитель Главы

муниципального образования

                          Н.В. Царегородцев

Приложение

решению  Совета депутатов

городского  поселения Лянтор

от «17 » декабря 2007г. № 84
Расходы бюджета Городского поселения Лянтор на 2008 год (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Расходы, осуществляемые по вопросам  местного значения

	Администрация городского поселения Лянтор

	   210 696
	  210 696

	Общегосударственные вопросы
	01

	     66 421
	    66 421

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	      2 115
	      2 115

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0010000

	      2 115
	      2 115

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0010000
	010
	      2 115
	      2 115

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	     63 356
	    63 356

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	     63 356
	    63 356

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	     63 356
	    63 356

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15

	         950
	         950

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	15
	0920000

	         950
	         950

	Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства
	01
	15
	0920000
	216
	         950
	         950

	Фонд компенсаций
	01
	15
	5190000

	             -
	 -

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	15
	5190000
	608
	             -
	 -

	Национальная оборона
	02

	           50
	          50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02

	           50
	          50

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной обороны
	02
	02
	2140000

	           50
	          50

	Проведение мероприятий по медицинскому освидетельствованию при постановке на первоначальный воинский учет
	02
	02
	2140000
	234
	           50
	          50

	Фонд компенсаций
	02
	02
	5190000

	             -
	 -

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	5190000
	609
	             -
	 -

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	03

	         144
	         144

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	02
	03
	2090000

	         144
	         144

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	02
	03
	2090000
	237
	         144
	         144

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	             -
	             -

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09

	             -
	             -

	Муниципальная программа "Комплексные мероприятия по защите населения и территории Сургутского района"
	03
	09
	7950500

	             -
	             -

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	09
	7950500
	253
	-
	-

	Национальная экономика
	04

	      3 599
	      3 599

	Транспорт
	04
	08

	      3 599
	      3 599

	Другие виды транспорта
	04
	08
	3170000

	      3 599
	      3 599

	Отдельные мероприятия по другим видам транспорта
	04
	08
	3170000
	366
	      3 599
	      3 599

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	     49 106
	    49 106

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	      7 920
	      7 920

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	      7 920
	      7 920

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000
	410
	             -
	             -

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	01
	3500000
	801
	      7 920
	      7 920

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	     41 186
	    41 186

	Благоустройство
	05
	02
	6000000

	     41 186
	    41 186

	Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	02
	6000000
	412
	      4 136
	      4 136

	Уличное освещение
	05
	02
	6000000
	806
	      4 575
	      4 575

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	02
	6000000
	807
	     26 325
	    26 325

	Озеленение
	05
	02
	6000000
	808
	      5 382
	      5 382

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	02
	6000000
	809
	         768
	         768

	Образование
	07

	      1 602
	      1 602

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	      1 602
	      1 602

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	      1 602
	      1 602

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310000
	447
	      1 602
	      1 602

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	     63 681
	    63 681

	Культура
	08
	01

	     63 681
	    63 681

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	     48 983
	    48 983

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4400000
	327
	     48 983
	    48 983

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	4410000

	      6 324
	      6 324

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4410000
	327
	      6 324
	      6 324

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	      8 374
	      8 374

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4420000
	327
	      8 374
	      8 374

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	06

	             -
	             -

	Целевая программа « Культура Сургутского района» на 2006-2010 годы
	08
	06
	7950200

	             -
	             -

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	06
	7950200
	453
	             -
	             -

	Здравоохранение и спорт
	09

	     26 093
	    26 093

	Спорт и физическая культура
	09
	02

	     26 093
	    26 093

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	09
	02
	4820000

	     26 093
	    26 093

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4820000
	327
	     26 093
	    26 093

	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	09
	04

	             -
	             -

	Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Сургутского района" на 2007-2010 годы
	09
	04
	7951000

	             -
	             -

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	04
	7951000
	455
	             -
	             -